
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ОСВІТИ 
«СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА №115»  
ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

(КЗО «СШ №115» ДМР) 
 

код ЄДРПОУ 24447562 
 

НАКАЗ 
 

  16.09.2023                       м.  Дніпро              №   
 

Про компенсацію освітніх втрат  
у результатах навчання здобувачів освіти  
та затвердження алгоритму дій  
щодо подолання освітніх втрат 
 

На виконання Закону України «Про повну загальну середню освіту», 
задля забезпечення якісного виконання освітніх програм в умовах очного 
та/або дистанційного навчання, з метою надолуження програмового матеріалу 
за 2022-2023 навчальний рік та подолання освітніх втрат, на виконання 
рішення педагогічної ради від 31.08.2023 (протокол 1) 

 
НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити алгоритм дій для подолання освітніх втрат. (додаток 1) 
2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Кучер І.М.: 
Провести методичну консультацію з учителями-предметниками щодо 
складення індивідуальної Програми надолуження освітніх втрат у результатах 
навчання здобувачів освіти з української мови, англійської мови, хімії, біології, 
історії України, фізики та математики в розрізі кожного окремого класу. 
3.  Учителям початкових класів, учителям 5-11 класів: 
3.1.Розробити індивідуальні Програми надолуження освітніх втрат у резуль-
татах навчання здобувачів освіти з предметів навчального плану в розрізі ко-
жного окремого класу. 

До 29.09.2023  
3.2.Реалізувати Програму надолуження освітніх втрат, залучивши усіх учнів. 

Протягом І семестру 2023 р. 
3.3.Організувати повторення навчального матеріалу. 

Протягом 2023-2024 н.р. 



3.4.Використовувати у освітній діяльності діагностичний інструментарій, ци-
фрові, сучасні освітні інструменти, компетентнісні завдання, неординарні до-
машні завдання тощо. 

Постійно 
3.5.Продовжити працювати над створенням методичної системи підтримки ін-
дивідуальної освітньої траєкторії здобувачів освіти шляхом проведення  
індивідуальних занять або за запитами учнів, консультацій з дітьми для усу-
нення прогалин у знаннях із предмету, розробки завдань різних рівнів склад-
ності для окремих учнів. 

Постійно 
4.Класним керівникам: 
4.1.Провести з батьками роз’яснювальну роботу, налагодити співпрацю щодо 
відвідування учнями компенсаторних занять із метою надолуження освітніх 
втрат . 

До 06.09.2023 
4.2.Тримати на контролі відвідування занять, результати навчання, надолу-
ження освітніх втрат учнями класу та доводити інформацію до відома батьків. 

Постійно 
5.Координацію роботи щодо виконання наказу покласти на заступників 
директора з навчально-виховної роботи Желібу О.В., Кучер І.М., контроль 
залишаю за собою. 
 
 
Директор                                                                               Наталія ВАКУЛЕНКО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1  
до наказу від ___________ №____ 

 

Алгоритм дій  
для подолання освітніх втрат за 2022/2023 н.р. 

№ 
з/п 

Заходи Дата 
проведення 

Відповідальні Примітки 

1.  Провести моніторинг 
результатів навчання 
здобувачів освіти з 
використанням 
діагностичного 
інструментарію 

11.09-
15.09.2023 

Адміністратор, 
учителі 

 

2.  Розробити індивідуальні 
навчальні плани для учнів, 
що мають початковий 
рівень знань з математики 
та української мови.  

Вчителі-
предметники 
(українська 
мова, 
математика); 
вчителі 1-4 
кл. 

Серпень 2023, 
за 
індивідуальним 
планом 

 

3.  Передбачити в календарно -
тематичному плануванні 
години на повторення 
навчального матеріалу з 
урахуванням освітніх втрат 

Протягом 
року 

учителі  

4.  Проаналізувати КТП, з 
метою виокремлення 
уроків для повторення, 
коригування, уроків 
консультаційного 
характеру; продумати 
різнорівневі завдання, 
підшукати додаткові 
інтернет-ресурси, що дають 
можливість самостійного 
повторення вивченого в 
цікавій та ігровій формах. 

Вчителі-
предметники; 
вчителі 1-4 
кл. 

Серпень 2023  

5.  Відповідно скоригованих 
КТП, карти опорних знань 
предмету та 
проаналізованих 
діагностичних робіт  
скласти план повторення, 
закріплення раніше 

Вчителі-
предметники; 
вчителі 1-4 кл 

Вересень 2023, 
перший 
тиждень. 

 



вивчених тем ( на уроках та 
індивідуальні консультації 
учнів).  

6.  Проводити консультації з 
здобувачами освіти для 
усунення прогалин з 
предметів 

Протягом 
року,  
за окремим 
розкладом 

Адміністрація, 
учителі 

 

7.  Розробити завдання різних 
видів складності для 
окремих учнів з метою 
підтримки індивідуальної 
освітньої траєкторії 

Протягом 
року 

учителі  

8.  Проведення консультацій 
під час канікул 

Протягом 
року  

Адміністрація, 
учителі 

 

9.  Скласти план надолуження 
освітніх втрат  

11.09-
15.09.2023 

учителі  

10   Використовувати матеріали 
платформи «ВШО», інших 
освітніх платформ з метою 
повторення навчальних тем 

Протягом 
року 

учителя  

11   Розробити навчальний 
контент для здобувачів 
освіти з допомогою 
ресурсів для онлайн і 
оффлайн навчання 

Протягом 
року 

Адміністрація, 
учителі 

 

12   Посилити роботу в частині 
надання підтримки 
педагогічним працівникам 
щодо підвищення 
кваліфікації та 
професійного 
вдосконалення з питань 
методики роботи в умовах 
змішаного та дистанційного 
навчання  

Протягом 
року 

Адміністрація, 
учителі 

 

13   Провести  діагностичні 
роботи з метою перевірки 
подолання освітніх втрат. 

Вчителі-
предметники; 
вчителі 1-4 кл 

Грудень 2023.  

 

 

 

 



З наказом  від ________________ №_____ознайомлені: 
 
 Інна  КУЧЕР 
 Олена ЖЕЛІБА 
 Лілія ЧАЛА 
 Вікторія ВІЦЕНТІЙ 
 Людмила ЧЕРНІКОВА 
 Інна АНТОНЕНКО 
 Світлана КРУГЛОВА 
 Наталя ПИШКІНА 
 Ольга СУХАРЕНКО 
 Олена ШМИРЕГА 
 Юлія КОВАЛЬ 
 Наталія ГАРКУША 
 Марина ТАРАНУХА 
 Інна ГУБАРЕНКО 
 Тетяна БОЛДИРЄВА 
 Любов КРОХМАЛЬ 
 Світлана КОРОЛЬОВА 
 Анна СТАРЧЕНКО 
 Галина УТЄШЕВА 
 Юлія ТКАЧУК 
 Вікторія ЯЦУРА 
 Світлана ВАСИЛЕВСЬКА 
 Тетяна ГОНТАР 
 Яна ГРИЦЕНКО 
 Наталія ГАПІЧ 
 Ольга ЖУКОВА 
 Оксана КОМИЗА 
 Валентина ГРИВА 
 Альбіна ДОВЖЕНКО 
 Сергій ТЯГЛО 
 Альона АНТОНЮК 
 Ніна МЕДЯНА 
 Любов КОВАЛЕНКО 
 Геннадій УСЛАВЦЕВ 
 Дар’я КОВАЛЕНКО 

 


